

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಚಿತ್ತಾಪೂರ

ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ:110/2017
ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ1, ಶಿವಲೀಲಾ

ದಿನಾಂಕ :27-09-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
ಪಾಟಿ ಸವಾಲು :- ಶ್ರೀಮತಿ ಎಮ್ ವಿ ಎಲ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ 4 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ನಾನು, ಶ್ರೀದೇವಿ, ಅಪ್ಪಾಸಾಹೇಬ ಮತ್ತು ಜಗದೀಶ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಒಕ್ಕಲುತನ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಅವರ ಹಿರಿಯರ ಕಡೆಯಿಂದ ಕೊಡಾ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ 30 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಬಂದಿತ್ತು. ನಾನು ಬಿ ಎ ಪ್ರಥಮ ವರ್ಷದವರೆಗೆ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಜನ್ಮ ದಿನಾಂಕ 05-11-1981. ದಿನಾಂಕ 21-05-2003 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮದುವೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 10 ಇದು 11 ಎಕರೆ 27 ಗುಂಟೆ ಅದರ ಚಿಕ್ಕು ಬಂದಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಎನ್ ಎ ಲ್ಯಾಂಡ್ ಅದೇ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 11 ಇರುತ್ತದೆ. ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ವಿಶ್ವನಾಥ ಹೊನ್ನಮಾನ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಇದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 14 ಎಕರೆ 34 ಗುಂಟೆ ಇದ್ದು ಅದರ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 10, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 12 ಮತ್ತು ಚಂದ್ರಮಾ ಗೊಟೂರು ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ರಾಮಚಂದ್ರ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಬಸಪ್ಪ ತಂದೆ ಶರಗೌಡ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 10 ರ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ 4 ಎಕರೆ ಎನ್ ಎ ಆಗಿದ್ದು ಅದು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದು 1995 ರಲ್ಲಿ ಎನ್ ಎ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಿಷಿ-1 ವಿಲ್ಲ ಇದನ್ನು ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ಗುಂಡಮ್ಮ ನನಗೆ 2003 ರಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. 2003 ರಿಂದ ಈ ದಾವೆ ಹಾಕುವವರೆಗೂ ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ನನ್ನ ಕಬ್ಬೆಯಲ್ಲಿತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಈ ವಿಲ್ಲ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಪ್ರೊಬೇಟ್ ಪಡೆಯಲು ಅಥವಾ ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಪಟ್ಟಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಮಾಡಲು ಹೇಳಿದೆ ಅವರು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಈ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಬಗ್ಗೆ ಕಂದಾಯವನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಕಟ್ಟಲು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆ ಅವರೇ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಗುಂಡಮ್ಮ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪಹಣಿಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಅದು ಯಾರ ಹೆಸರಿಗೆ ಇತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಆದರೆ ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಸಂಗಮ್ಮ ಎನ್ನುವ ಅಕ್ಕ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗುಂಡಮ್ಮನಿಗೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿ-2 ಇಬ್ಬರೂ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗುಂಡಮ್ಮ ಇವರ ಗಂಡ ನಾನು ಹುಟ್ಟುವ ಮೊದಲು ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಗುಂಡಮ್ಮ ಇವರು ಅವರ ಗಂಡ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಹೊಲ ಮನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಇರುತ್ತಿದ್ದರು. ಈಗ ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಕೊಡಾ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ. ಸಂಗಮ್ಮ ಇವರಿಗೆ ಚಿಂಚೋಳ್ಳಿ ತಾಲ್ಲೂಕು ಕೊಡದಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಕುಳಿಸಲು ನಿಷಿ-1 ವಿಲ್ಲನ್ನು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ಸೇರಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಗುಂಡಮ್ಮ ಯಾವುದೇ ವಿಲ್ಲ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ:110/2017
ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:1, ಶಿವಲೀಲಾ

ಗುಂಡವು ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾಗಲೇ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಬಗ್ಗೆ ಹಕ್ಕು ಬದಲಾವಣೆಯನ್ನು ಅಪ್ಪಸಾಬ ಇವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಅದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಗುಂಡವು ಇವರು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 10 ರಲ್ಲಿ ಉಳಿದ 4 ಎಕರೆ ಎನ್ ಎ ಜಾಗದ ಮೇಲೆ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪಡೆದಿರಬಹುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಅಪ್ಪಾಸಾಬ ಇವರು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮೇಲೆ 2 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ ಸಾಲವನ್ನು ಪಡೆದಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅಪ್ಪಸಾಹೇಬ ಇವರು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 01-06-2009 ರಂದು ಮದುವೆಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಪ್ಪಾಸಾಹೇಬ ಇವರು ದಿನಾಂಕ 13-12-2009 ರಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು ಯಾವ ರೀತಿ ತೀರಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೊಟ್ಟಿನೋವು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಒಂದೇ ವಾರದಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡರು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಗರ್ಭಿಣಿಯಾಗಿದ್ದು ಅವರ ಮರಣದ ನಂತರ ಮಗಳು ಜನಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವಳಿಗೆ ಈಗ 12 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು.

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಅಪ್ಪಾಸಾಹೇಬ ಇವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಅವರೇ ಬಿತ್ತಿ ಬೆಳೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಈಗಲು ಸಹ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಕಬ್ಬಿಯಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ಕಬ್ಬಿಯಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಅಪ್ಪಾಸಾಹೇಬ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಪಹಣಿ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ-1 ರ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಆದ ನಂತರ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 47 ಇದು ನನ್ನ ತಂದೆ ಅತ್ತೆ ನಾಗಮ್ಮನಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸ್ವತ್ತು. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ತಂದೆ ರಾಮಚಂದ್ರ ಶೇಟ್ಟಿ ಇವರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತು ನಾನು ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಹೆಸರಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 27-12-2016 ರಲ್ಲಿ ದಾನ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ಮುತ್ಯಾಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 4 ಕಾಳಗಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ 6 ಎಕರೆ 4 ಗುಂಟೆ ಇದು ಅಪ್ಪಸಾಹೇಬ ಮತ್ತು ಜಗಧೀಶ ಜಂಟಿ ಹೆಸರಿಗೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತು ಅಪ್ಪಾಸಾಹೇಬ ಇವರಿಗೆ ಮದುವೆಯಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ಜಗಧೀಶ ಇವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾತ್ರ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ಮುಂದುಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಚಿತ್ತಾಪೂರ