

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಚಿತ್ತಾಪುರ

ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ:110/2017
ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ1, ಶಿವಲೀಲಾ

ದಿನಾಂಕ : 05-12-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೊಧಿಸಲಾಯಿತು.
ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು :- ಶ್ರೀಮತಿ ಎಮ್ ವಿ ಎಲ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಬಗ್ಗೆ ಪಹಣಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. 2003 ರಿಂದ ಅಪ್ಪಾಸಾಹೇಬ ಇವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ ಬರುತ್ತಿದೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪಹಣಿ ಅಪ್ಪಾಸಾಹೇಬ ಇವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಂದ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಾದ ಮೇಲೆ ಅದನ್ನು ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿಧೀರಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದಾವಾ ಹಾಕಿದ ನಂತರ ಗೊತ್ತಾಯಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಈಗಲೂ ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಬಂದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ನಿಪಿ-1 ವಿಲ್ಲ ಇದನ್ನು ಎಸ್ ಟಿ ಪಾಟೀಲ ಇವರು ತಯಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ಏಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗೋತ್ತಿಲ್ಲ ನಾನು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ.

ಅಪ್ಪಾಸಾಹೇಬ ಇವರಿಗೆ ಕನ್ಯಾ ನೊಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕಾಳಗಿಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಅಪ್ಪಾಸಾಹೇಬ ಇವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಇದೆ ಎಂದು ಕನ್ಯಾಯವರ ತಂದೆಗೆ ಹೇಳಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ಆಸ್ತಿ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಅಪ್ಪಾಸಾಹೇಬನಿಗೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಡಲು ಒಪ್ಪಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ರೀತಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಗುಂಡಮ್ಮ ಇವರು ದಿನಾಂಕ 21-07-1997 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ನಿಪಿ-1 ರಂತೆ ವಿಲ್ಲ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಲ್ಲನ್ನು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ಸೇರಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗುಂಡಮ್ಮ ಜೀವಂತ ಇರುವವರೆಗೂ ಅವರೇ ಉಳುಮೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಿಲ್ಲ. 2003 ರಿಂದ ಅಪ್ಪಾಸಾಹೇಬ ಇವರು ಉಳುಮೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಗುಂಡಮ್ಮ ತವರು ತಾವೇ ಸ್ವತಹ ತಮ್ಮ ಮಕ್ಕಳಾದ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅಪ್ಪಾಸಾಹೇಬನ ಹೆಸರಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಪ್ಯಾರ ನಂಬರ-6 ಮತ್ತು 7 ನೇ ಪ್ಯಾರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ:110/2017
ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ1, ಶಿವಲೀಲಾ

ಅಪ್ಪಾಸಾಹೇಬ ಸತ್ತ ನಂತರ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ದಾಖಲೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪ್ಪಾಸಾಹೇಬ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಇವತ್ತಿನವರೆಗೂ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಕಬ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಳ್ಳು ನಾನು ಇದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪ್ಯಾರ 10 ರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವಂತೆ ದಿನಾಂಕ 27-10-2017 ರಂದು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಹಸೀಲ್ದಾರವರು ಮಾಡಿದ ಆದೇಶದ ಆಧಾರ ಮೇಲೆ ತಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತಾ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಲು ನನ್ನ ಮಾಲಿಕತ್ವವನ್ನು ನಿರಾಕರಿಸಿ ಜಮೀನಿಂದ ಹೊರಗೆ ಹಾಕಲು ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪ್ಪಾಸಾಹೇಬ ಸತ್ತ ನಂತರ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಜಮೀನು ಆದ ಮೇಲೆ ಈ ರೀತಿಯ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಕಬ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಸೇರಿ ಈ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಹಾಕಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಚಿತ್ತಾಪೂರ್