

## ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಚಿತ್ತಾಪೂರ

ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ:110/2017

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 2, ಶಿವಶರಣಪ್ಪ

ದಿನಾಂಕ :16-04-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೊಧಿಸಲಾಯಿತು.  
ಪಾಟಿ ಸವಾಲು :- ಶ್ರೀ ಮತಿ ಎಮ್ ವಿ ಎಲ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ-20 ಕ್ರಯಪತ್ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಯಾರು ಕೊಟ್ಟರು ಎಂದು ಕೇಳಲಾಗಿ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿ ಶಿವಲಿಲಾ ಇವರ ತಂದೆ ಜಯಶಂಕರ ಪಾಟೀಲ ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-20 ಇದು ಸಬ್ ರಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12 ರಿಂದ 1 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ನೊಂದಣಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ-1 ವ್ಯಕ್ತು ಪತ್ರವು ಸುಮಾರು 4 ರಿಂದ 5 ಗಂಟೆಯಲ್ಲಿ ನೊಂದಣಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಚಿತ್ತಾಪೂರದಲ್ಲಿ ಕಚೇರಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿಲ್ಲ ಊರಿನಿಂದ ನೇರವಾಗಿ ಕೋರ್ಟಿಗೆ ಬರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಅಪ್ಪಾರಾವ ಪಾಟೀಲ್ ಇವರ ಪರವಾಗಿ ಭೂ ಸ್ವಾಧೀನ ಪ್ರಕರಣದ ವಕಾಲತ್ತು ನಡೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಪಿ-1 ವಿಲ್ ಮಾಡಲು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಗುಂಡಮ್ಮ ಇವರು ನಿಪಿ-1 ಮಾಡುವ ನಾಲ್ಕೈದು ದಿನ ಮೊದಲು ಬಂದು ಭೇಟಿ ಆಗಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ವಿಲ್ ತಯಾರು ಮಾಡುವ ಮೊದಲು ನಾನು ಕಚ್ಚಾಪ್ರತಿಯನ್ನು ಬರೆದಿಲ್ಲ ನೇರವಾಗಿ ಬೆಂಚ್ಚು ಗಾರರಾದ ಎಮ್ ಬಶೀರ್ ಇವರಿಗೆ ಉಕ್ತಲೇಖನ ನೀಡಿ ಬೆಂಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-20 ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ಸರ್ವೆ ನಂ 10 ಮತ್ತು 11 ರ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-1 ಬರೆಯುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಗುಂಡಮ್ಮ ಇವರಿಗೆ ಸುಮಾರು 65 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು ಅಗಿತ್ತು. ನಿಪಿ-1 ಬರೆಯುವ ಮೊದಲು ಗುಂಡಮ್ಮ ಇವರ ಜೊತೆ ಯಾರು ಯಾರು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಯಾರು ಯಾರು ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-20 ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಗುಂಡಮ್ಮನ ಜೊತೆ ಮೂರ್ನಾಲ್ಕು ಜನ ಬಂದಿದ್ದರು. ಅವರು ಮರೆಯಿತು ತಂದೆ ವಿರುಪಾಕ್ಷಪ್ಪ, ಮಹೇಶ ತಂದೆ ಬಸಣ್ಣ, ಭಿಮಯ್ಯ ತಂದೆ ದುರ್ಗಪ್ಪ ವಡ್ಡರ ಇದ್ದರು ಮತ್ತು ಇನ್ನು ಇಬ್ಬರು ಇದ್ದರು ಅವರು ಹೆಸರು ಅಷ್ಟು ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಅಪ್ಪಾರಾವ ಮಾಲಿಪಾಟೀಲ ಇವರು ಕಾಳಗಿ ಗ್ರಾಮದವರು. ದಿ-21-07-97 ರಂದು ಗುಂಡಮ್ಮ ಇವರು ನಾನು ಹೇಳಿದ ರೀತಿ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತು ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಜಯಶಂಕರ ಪಾಟೀಲ ಇವರು ನನ್ನ ಬಳಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಎಂದು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ವ್ಯಕ್ತು ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಮೋಸದಿಂದ ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ:110/2017  
ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 2, ಶಿವಶರಣಪ್ಪ

ನಾನು ಗುಂಡವು ಹೇಳಿದ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಗುಂಡವು ಇವರು ಮೂರು ಜನ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಮಕ್ಷಮ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟು ಒತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮೂರು ಜನ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಗುಂಡವುನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-1 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ಇದನ್ನು ನಾನು ವಾದಿಯ ತಂದೆ ಜಯಶಂಕರ ಪಾಟೀಲ ಇವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ತಾಯಾರು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಗುಂಡವುನೆ ಹೇಳಿದ್ದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಚಿತ್ತಾಪೂರ.