

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಚಿತ್ತಾಪೂರ

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 110/2017

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 3, ಮಹೇಶ

ಹೆಸರು : ಮಹೇಶ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಬಸವಣ್ಣಪ್ಪಾ
ವಯಸ್ಸು : 49 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಆರೋಗ್ಯ ಸಹಾಯಕ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಸೂಗೂರ (ಕೆ) ಆರೋಗ್ಯ ಕೇಂದ್ರ,

ದಿನಾಂಕ : 06-10-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೊಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ :- ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಎಸ್ ಎ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಬಂದ ಸಮನ್ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನೀಡಲು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಾನು ಈಗ ಸೂಗೂರ (ಕೆ) ಆರೋಗ್ಯ ಕೇಂದ್ರದಲ್ಲಿ ಸಹಾಯಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಕಳೆದ ಸುಮಾರು 19 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಆರೋಗ್ಯ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಮೂಲತಃ ಕಾಳಗಿ ಗ್ರಾಮದವನು. ಗುಂಡವು ಗಂಡ ಅಪ್ಪಾರಾವ ಮಾಲಿ ಪಾಟೀಲ ಕಾಳಗಿಯವರು ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇದ್ದರು. ಅವರು ಈಗ ಜೀವಂತ ಇಲ್ಲ. ಈಗ 25 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಅವರು ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇದ್ದು ಅವರು ಮಾಡಿದ ಕಾಗದ ಪತ್ರದ ವ್ಯವಹಾರದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಆದರೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದು ನೆನಪಿದೆ, ವ್ಯವಹಾರ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಕಾಗದ ತೋರಿಸಿದರೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಒಂದೇ ಕಾಗದಕ್ಕೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ಕಾಗದಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದಾಗ ಬೇರೆ ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ ನಾನು ಒಬ್ಬನೇ ಇದ್ದೇನು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಕಾಗದಕ್ಕೆ ಕಾಳಗಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಕಟಗಿ ಅಡ್ಡೆಯಲ್ಲಿ ಕಾಳಗಿಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಬಿಟ್ಟರೆ ಬೇರೆ ಎಲ್ಲಾ ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಈಗ ನಿಪಿ-1 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಎರಡು ಕಡೆ ತನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಬಿ) ಮತ್ತು (ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂಥು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ನನಗೆ ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ಯಾರು ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪಿ.ಯು.ಸಿ. ವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಕನ್ನಡ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ವಾದಿ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದು ಆದ್ದರಿಂದ ಅವರನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ವಕೀಲರು ಕೋರಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಮನ್ನಿಸಿ ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

-2-

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 110/2017
ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 3, ಮಹೇಶ

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಎಸ್ ಎ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಸದರಿ ನಿಪಿ-1 ದಾಖಲೆಯು ಗುಂಡವು ಇವರು ವಾದಿಯ ತಂದೆಯಾದ ಜಯಶಂಕರ ಇವರಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಹೋಗಬೇಕೆಂದು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ಮೃತ್ಯ ಪತ್ರ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಏನು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಮಡ್ಡೆಪ್ಪ ಮತ್ತು ಭೀಮಯ್ಯ ವಡ್ಡರ ಇವರು ಸಹ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕಾಗದಕ್ಕೆ ಗುಂಡವು ಇವರೇ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟು ಎಸ್.ಟಿ ಪಾಟೀಲ ವಕೀಲರು ಮಾಹಿತಿ ತಯಾರಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಸಬ್ ರಜಿಸ್ಟರ್ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಎಲ್ಲರಿಗೂ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ನಂತರ ಗುಂಡವು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಹೆಬ್ಬಟ್ಟು ಒತ್ತಿದ್ದು ನಂತರ ನಾವು ಸಹ ಅದನ್ನು ಓದಿಸಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸಬ್ ರಜಿಸ್ಟರ್ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-1 (ಬಿ) ಮತ್ತು (ಸಿ) ಸಹಿಗಳನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ಕಾಗದ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಗುಂಡವು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿ ತಯಾರಿಸಿದ್ದು ಈ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದೂ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಈಗ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಕಾಳಗಿಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಅದೇ ರೀತಿ ಗುಂಡವು 2 ಪ್ಲಾಟ್ ಮಾರಿದ್ದು ಆ ಕಾಗದಕ್ಕೂ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಸಹ ಸಬ್ ರಜಿಸ್ಟರ್ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ-20 ದಾಖಲೆ ತೋರಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದರಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪುತ್ತಾರೆ. ಗುಂಡವು ವಿಲ್ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟ ಮಾಹಿತಿ ನನಗೆ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾತ್ರ ಮಾಡಿದ್ದು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀಮತಿ. ಎಮ್ ವಿ ಎಲ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಕಟಗಿ ಅಡ್ಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದಾಗ ಕಾಗದವನ್ನು ಜಯಶಂಕರ ತಂದಿದ್ದರು. ನಾನು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಜಯಶಂಕರ ಹತ್ತಿರ ಕಾಳಗಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಜಯಶಂಕರ ಇವರು ವಾದಿಯ ತಂದೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಚಿತ್ತಾಪೂರ.