

ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ: 110/2017

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 4,

ದಿನಾಂಕ :04-07-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೊಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು :- ಶ್ರೀ. ಪಿ.ಡಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ-2 ಮತ್ತು 3 ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ :

ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲಾ ಎಂದು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು :- ಶ್ರೀಮತಿ. ಎಮ್. ವಿ. ಎಲ್. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ-1 ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ :

ನಾನು 10 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಓದಿದ್ದೇನೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಸುಭಾಷಶ್ಚಂದ್ರ ಇವರ ಚಿಂಚೋಳಿ ಗ್ರಾಮದವರು, ಕಾಳಗಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ದತ್ತಕ ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ, ವಾದಿಯ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ಗುರುಬಾಯಿ, ಗುರುಬಾಯಿ ಇವರ ತಾಯಿ ಹೆಸರು ಗುಂಡಮ್ಮ. ಗುಂಡಮ್ಮ ಇವರನ್ನು ಹೊಲದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಗುಂಡಮ್ಮ ಇವರು ಜಮೀನನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದನ್ನು ಯಾವ ವರ್ಷದಿಂದ ನೋಡಿದ್ದೀರಾ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ನೆನೆಪಿಲ್ಲಾ. ದಾವಾ ಸ.ನ. 10 ಮತ್ತು 11. ಸ.ನ. 10 ಎಷ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಇದೆ ಎಂದ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ. ಅದೇ ರೀತಿ ಸ.ನ. 11 ರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಕೂಡಾ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲಾ. ಸ.ನ. 10ರ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ : ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ : ಸ.ನ. 12 ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ಉತ್ತರಕ್ಕೆ: ಶಿವಶರಣಪ್ಪ ಡಿಗ್ರಿ ಕಾಲೇಜು ರೋಡ ಇದೆ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ : ರಸ್ತೆ ಇದೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಸ.ನ. 11 ರ ಚೆಕ್ ಬಂದಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ. ವಾದಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು ಅವರು ಅಪ್ಪರಾಯ ಮತ್ತು ಜಗದೀಶ . ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕ ನನ್ನ ಹೊಲ ಇಲ್ಲಾ ವಾದಿಯ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗುಂಡಮ್ಮ ಜೀವಂತ ಇರುವ ತನಕ ಅವರೇ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪಹಣಿಯನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲಾ. ಗುಂಡಮ್ಮ ಮತ್ತು ಗಂಡ ಅಪ್ಪಾಸಾಬ ಇವರು ತೀರಿ ಹೋದ ನಂತರ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ಸ್ವಾಧೀನ ಹೊಂದಿ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ವಾದಿ ದಾವಾ ಜಮೀನುಗಳಿಗೆ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ವಾದಿಯ ಗಂಡನ ಊರು ಫರತಾಬಾದ. ವಾದಿಯನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ, ಅವರ ತವರು ಮನೆ ಕಾಳಗಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶಿವಲೀಲಾ ಇವರ ತವರು ಮನೆ ಕಾಳಗಿ. ಅಪ್ಪಾಸಾಬ ಕಾಳಗಿಯನ್ನು ತೀರಿಹೋಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಅವರೇ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಕಬ್ಬೆ ಇದ್ದಾರೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲಾ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ.ಇದೆ.

**ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಚಿತ್ತಾಪೂರ.**